
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 17/2023 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 70/2023 

 

ΘΕΜΑ: ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΕΡΙ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ ΚΑΙ ΩΡΑΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: «Βελτίωση Οδικής Ασφάλειας Δήμου 

Στυλίδας» (ΕΣΗΔΗΣ:199175) 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 11 του μήνα Μαΐου του 

έτους 2023 και ώρα 12:00 μμ συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου 

η Οικονομική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 4733 – 11/05/2023 έγγραφη 

πρόσκληση της κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 5 μέλη του ήτοι: 

  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ    1) ΚΑΛΩΤΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

   2) ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    2) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 

   3) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

   4) ΨΑΡΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

   5) ΜΠΟΥΡΧΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  

  

  
 

 

 

 

Η Δήμαρχος-Πρόεδρος της Ο.Ε., κ. Βιργινία Στεργίου, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης 

συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα 

της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του Δήμου, για 

την τήρηση των πρακτικών. 

ΑΔΑ: Ψ8Β9Ω1Ζ-Λ90



Η Δήμαρχος-Πρόεδρος της Ο.Ε., κ. Βιργινία Στεργίου, ανακοίνωσε το έκτακτο θέμα 

ημερήσιας διάταξης της έκτακτης συνεδρίασης αιτιολογώντας το κατεπείγον του 

θέματος διότι υπάρχει καταληκτική ημερομηνία στη διενέργεια του διαγωνισμού η 

11/05/2023 και ώρα 15:00 μ.μ. και κάλεσε τα μέλη να αποφανθούν για το κατεπείγον 

του θέματος. 

Το σώμα αποφασίζει ομόφωνα το κατεπείγον του θέματος. 

Στη συνέχεια η Δήμαρχος – Πρόεδρος της Ο.Ε. έθεσε υπόψη του σώματος  εισήγηση,  

που έχει αποσταλεί με e-mail στα μέλη της, και  έχει ως εξής: 

Στο Δήμο Στυλίδας κατατέθηκε το αριθμ. 4714/10-05-2023 αίτημα παράτασης από 

οικονομικό φορέα της προθεσμίας υποβολής προσφορών του δημόσιου ανοικτού 

διαγωνισμού κάτω των ορίων του έργου «Βελτίωση Οδικής Ασφάλειας Δήμου Στυλίδας» 

με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 199175. Το ανωτέρω αίτημα υποβλήθηκε και μέσω μηνύματος στην 

ηλεκτρονική πλατφόρμα 

Έχοντας υπόψη: 

- Το ανωτέρω αίτημα 

- Την κείμενη νομοθεσία περί διαγωνισμών 

- Την αριθμ. 3647/12-04-2023 διακήρυξη του εν λόγω έργου 

- Το γεγονός ότι υπάρχουν εν δυνάμει υποψήφιοι οικονομικοί φορείς που 

μπορούν να καταθέσουν προσφορά αφού έχουν λάβει βεβαίωση επίσκεψης 

βάση της διακήρυξης 

- Το γεγονός ότι βάση του αιτήματος δεν συντρέχει κάποιος λόγος ή παράλειψη επί 

της διαδικασίας που οφείλεται στην Αναθέτουσα Αρχή 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, 

καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει: 

να μην γίνει δεκτό το αίτημα περί παράτασης υποβολής προσφορών, να απορριφθεί το 

αίτημα και να συνεχιστεί κανονικά η διαδικασία του ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου 

διαγωνισμού. 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Το κατεπείγον του θέματος.  

2. Την μη αποδοχή του αιτήματος περί παράτασης υποβολής προσφορών. 

ΑΔΑ: Ψ8Β9Ω1Ζ-Λ90



3. Την απόρριψη του αιτήματος και 

4. Την συνέχιση κανονικά της διαδικασίας του ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου 

διαγωνισμού. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: Ψ8Β9Ω1Ζ-Λ90


		2023-05-11T12:44:26+0300
	Athens




